
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 24/10/2018                            ANO: VIII Nº: 2011 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JONIMAR JUNG.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

PORTARIA Nº166/2018 ....................................... 1 

 

PORTARIA Nº166/2018 
 

PORTARIA Nº 166/2018, de 24 de outubro de 2018. 
 

Nomeia Consultiva das Instituições 
Educacionais. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 
Considerando a Lei Municipal nº 1947/2018, de 15 de junho de 
2018, que Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e 
Remuneração do Magistério Público Municipal de Céu Azul – 
PR; 
 
Considerando o disposto no Decreto nº 5.462/2018, de 5 de 
setembro de 2018, que regulamentou o processo de consulta à 
Comunidade Escolar para designação de diretores das 
instituições educacionais da rede municipal de ensino; 
 
Considerando o Edital SEMED nº003/2018, de 22 de outubro de 
2018, que Dispõe sobre a convocação da comunidade escolar 
para escolha de diretores das Escolas e Centros Municipais de 
Educação Infantil da rede municipal de ensino, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Instituir a Comissão Consultiva das Instituições 
Educacionais, da rede municipal de ensino, com a finalidade de 
planejar, organizar e executar o processo de consulta nas 
Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil, assim 
constituída: 
 
I - Centro Municipal de Educação Infantil São Francisco de 
Assis 
Segmento Professor docente: 
Cleudete de Souza – membro 
Rosangela Rossi - membro 
Segmento Suporte Pedagógico 
Rosangela Goettems Alves - Presidente 
Segmento Funcionário 
Gracieli Viana dos Santos - membro 
 
II - Centro Municipal de Educação Infantil Raio de Sol 
Segmento Professor docente: 
Fabiana Regina Nicoski da Silva - membro 
Cleison André Wolfart – membro 
 
Segmento Suporte Pedagógico 

Marlene Domingues de Matos - Presidente 
Segmento Funcionário 
Leni Rocha Rosalen - membro 
 
III - Centro Municipal de Educação Infantil Arco-Íris 
Segmento Professor docente: 
Sonia Pereira da Luz - membro 
Vanda aparecida Pavanelo Biazus – membro 
Segmento Suporte Pedagógico 
Elizângela Lourenço Dreyer - Presidente 
Segmento Funcionário 
Adriana Luzia  Reinheimer -  membro 
 
IV - Centro Municipal de Educação Infantil Santa Clara 
Segmento Professor docente: 
Eltrita Elert Weber - membro 
Marcia Cristina Bonifácio Sant`Ana de Aquino – membro 
Segmento Suporte Pedagógico 
Eleonice de Freyn Merchiori - Presidente 
Segmento Funcionário 
Neiva Aparecida de Oliveira dos Santos - membro 
 
V - Escola Municipal São Cristóvão – Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 
Segmento Professor docente: 
Patrícia de Souza - Presidente 
Elisabete Augusto – membro 
Segmento Suporte Pedagógico 
Vanusa Amaral de Souza Jung - membro 
Segmento Funcionário 
Karenine Loof - membro 
 
VI - Escola Municipal Leôncio Correia – Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 
Segmento Professor docente: 
Mariza Bonifácio de Souza - membro 
Rosane Fátima de Vargas – membro 
Segmento Suporte Pedagógico 
Josiane Inês Höger -  Presidente 
Segmento Funcionário 
Michele Cristiane da Silva Jankowski - membro 
 
VII - Escola Municipal Tancredo Neves – Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 
Segmento Professor docente: 
Taíza Angélica da Costa dos Santos - Presidente 
Giovane Terezinha de Lara – membro 
Segmento Suporte Pedagógico 
Juliane Iara Lapin - membro 
Segmento Funcionário 
Neusa da Cunha Chiuza - membro 
 
VIII - Escola Municipal Olavo Bilac – Educação Infantil e 
Ensino Fundamental 
Segmento Professor docente: 
Kátia Elizandra Blauth Thomazini - Presidente 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 24/10/2018                            ANO: VIII Nº: 2011 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JONIMAR JUNG.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Rafaela Locatelli Motta Paiva – membro 
Segmento Suporte Pedagógico 
Neison José Wolfart - membro 
Segmento Funcionário 
Lenir Mariotti - membro 
 
IX - Escola Municipal do Campo José Bonifácio – Educação 
Infantil e Ensino Fundamental 
Segmento Professor docente: 
Andréia Carmen Baggio Vendrúsculo - Presidente 
Tamara Thaiane Grauer – membro 
Segmento Suporte Pedagógico 
Vanderléia Aparecida de Oliveira Nery - membro 
Segmento Funcionário 
Iracema Proença Mendes - membro 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 24 de outubro de 2018. 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

